
Paraná , 02 de Outubro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XII |Nº 2869

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 60/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 105/2023
Pregão Presencial nº 60/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
divulgação volante para atender as necessidades da Secretaria de
Administração.

Porecatu, 29 de setembro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 105/2023
Pregão Presencial nº 60/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
divulgação volante para atender as necessidades da Secretaria de
Administração.
Contratada: 18.688.208 CELIO VIEIRA AMARAL CNPJ nº
18.688.208/0001-00
Valor: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)
Dotação Orçamentária:
Secretaria de Administração:
Órgão: 05 Secretaria de Administração
Unidade: 01 Gabinete do Secretário e Servi
Dotação: 041220140.2.008.3390.39.00.00 Outros serviços de
terceiros - pessoa

Porecatu, 29 de setembro de 2023.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 231/2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:82E76900

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS
EMENDA A LEI ORGANICA Nº 10

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 10

de 26 de setembro de 2023

Autoriza o Município a Criar o Programa de Escola Civico-Militar e
dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, faz saber que a
Câmara Municipal, aprovou, e ele promulga a seguinte Emenda à Lei
Orgânica:

Art. 1º Esta Emenda à Lei Orgânica acrescenta o parágrafo único ao
artigo 154 da Lei Orgânica do Município, com a finalidade
autorizativa para implantar o Programa Municipal de Escolas Cívico-
Militares, vinculado à Secretaria Municipal Educação e Secretaria de
Administração (ou órgão equivalente a essas secretarias), com o
objetivo complementar de formação da cidadania.

Art. 2º Fica acrescentado o parágrafo único ao artigo 154 da Lei
Orgânica do Município, com a seguinte redação:

Art. 154 (...)
Parágrafo único. Poderá o município instituir, através de Lei, o
Programa Municipal de Escolas Cívico-Militares, vinculado à
Secretaria Municipal Educação e Secretaria de Administração.

Art. 3º Esta Emenda à Lei Orgânica, entra em vigor na data de sua
publicação.

Município de Porto Amazonas (PR), 26 de setembro de 2023.

Leonidas Vinicius Schúhli
PRESIDENTE

Publicado por:
Rosângela Fátima de Paula Orchanheski

Código Identificador:94BFE9F7

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO ADITIVO Nº001- ATA SRP Nº132/2022

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº132/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº065/2022. ----

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO
ECONÔMICO-FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº132/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº065/2022
CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS E
UNIÃO ELETROMÓVEIS LTDA- CNPJ 03.483.400/0001-93, POR
APLICAÇÃO DO ART. 65 INCISO II, LETRA D, DA LEI 8.666/93;
E DE ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS,
pessoa Jurídica de direito público interno, inscrita no CGC/MF sob o
nº 76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67,
neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal SR. ELIAS
JOCID GOMES DA COSTA, brasileiro, casado, portador da
C.LR.G. Nº 4,.572.335-6, e do CPF nº 865.490.069-53, residente e
domiciliado a Rua Barão do Cerro Azul, nº447, nesta cidade de Porto
Amazonas/PR.

CONTRATADA: UNIÃO ELETROMÓVEIS LTDA, inscrita sob
CNPJ 03.483.400/0001-93, estabelecida na Rua Eros Ruppel Abdalla,
nº229, Centro, Sobreloja, CEP 83480-000, Tunas do Paraná, Estado
do Paraná, representada por ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS
SANTOS, RG 33.862.495-8 SSP/SP, CPF 029.850.759-55.

GESTOR: O Sr. Sandro Luiz Muller Placha, designado através da
Portaria de nomeação nº067 de 28 de setembro de 2023.

FISCAL: O Fiscal do Contrato será Robson Popoatzki, conforme
Portaria nº031 de 04 de Abril de 2022.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

- O presente termo aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico-
financeiro de valor unitário dos itens 82- LEITE LONGA VIDA UHT
INTEGRAL e 113- QUEIJO MUÇARELA FATIADO- Ata de
Registro de Preços nº132/2022 oriunda do Pregão Eletrônico
nº065/2022 firmado entre as partes em -23/12/2022 e que tem
vigência até 25/12/2023, visando a manutenção do equilíbrio
econômico-financeiro por aplicação do art. 65 inciso II, letra “d” da
Lei Federal nº8.666/93, atualizada pela Lei nº8.883/94 e as
disposições expressas contidas na Licitação Pública; e a Alteração da
Razão Social.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA ALTERAÇÃO DA RAZÃO
SOCIAL

A razão social da empresa ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS
SANTOS ME passa a ser UNIAO ELETROMOVEIS LTDA,
permanecendo os demais dados inalterados.

CLÁUSULA TERCEIRA- DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-
FINANCEIRO

- O valor unitário do item 82- LEITE LONGA VIDA UHT
INTEGRAL que era de R$ 4,95 (quatro reais e noventa e cinco
centavos) passará a ser de R$ 6,08 (seis reais e oito centavos).

wWwWWw.diariomunicipal.com.br/amp 283


